4

[image: image1.jpg]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	24.05.2024
	                                                              №

	с. Александровское

	О назначении публичных слушаний  по вопросу внесения изменений в Устав муниципального образования «Александровский район»

Рассмотрев проект решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Александровский район», руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 3 статьи 23 Устава муниципального образования «Александровский район»,
Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:
1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Александровский район» согласно приложению к настоящему решению.

2. Провести публичные слушания 13.06.2024 года в 16 час. 00 мин. в зале заседаний Администрации Александровского района Томской области по адресу: Томская обл., Александровский р-н, с. Александровское, ул. Ленина, 8.
3.Создать комиссию по организации публичных слушаний в следующем составе:

1) Миронова М.А. – председатель Думы Александровского района Томской области; 2) Гафнер Т.А. – специалист Думы Александровского района Томской области, секретарь комиссии; члены комиссии: 3) Оя М.А. - депутат Думы Александровского района Томской области; 4) Соловьёва М.И.– депутат Думы Александровского района Томской области; 5) Белякова Ю.Ю.– депутат Думы Александровского района Томской области; 6) Гафнер Е.И.– депутат Думы Александровского района Томской области.
4. Предполагаемый состав участников публичных слушаний: 1) Глава Александровского района; 2) депутаты Думы Александровского района Томской области; 3) представители Администрации Александровского района Томской области; 4) представители органов местного самоуправления сельских поселений Александровского района Томской области; 5) представители общественных организаций; 6) представители учреждений и предприятий различных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Александровского района; 7) граждане, проживающие на территории Александровского района Томской области.

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном Уставом муниципального образования «Александровский район» порядке не позднее, чем за пятнадцать дней до установленного дня проведения публичных слушаний.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
	Председатель Думы Александровского района

_____________________М.А. Миронова
	                  Глава Александровского района
             ___________________В.П. Мумбер

Приложение

к решению Думы Александровского района
Томской области от 24.05.2024
проект

[image: image2.jpg]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	.2024
	№

	с. Александровское

	О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Александровский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Александровский район», утвержденный решением Думы Александровского района Томской области от 16.04.2009 № 447, следующие изменения:

1.1. в части 2 статьи 39:

1) пункт 11) изложить в следующей редакции:

«11) приобретения им статуса иностранного агента;»;

2) дополнить пунктом 12) следующего содержания:

«12) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;

1.2. в части 2 статьи 42:

1) в пункте 14) знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

2) дополнить пунктами 15) и 16) следующего содержания:

«15) приобретения им статуса иностранного агента;
16) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;
1.3. часть 4 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«4. Под официальным обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается официальное опубликование муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления (официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании «Александровский район» - газете «Северянка» или в сетевом издании – портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
1.4. в подпункте 5) части 1 статьи 59 слова «, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2» исключить;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Настоящее решение обнародовать после его государственной регистрации в установленные законом сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Председатель Думы Александровского района

                                                     М.А. Миронова
	Глава Александровского района

                                           В.П. Мумбер

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Александровского района Томской области

«О назначении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Устав муниципального образования «Александровский район»

Согласно пункта 1) части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на публичные слушания выноситься проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

Поскольку в представленном проекте решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Александровский район» содержаться положения не в форме точного воспроизведения Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации, необходимо назначить публичные слушания, предлагаю их провести 13.06.2024 года в 16 час. 00 мин. в зале заседаний Администрации Александровского района Томской области по адресу: Томская обл., Александровский р-н, с. Александровское, ул. Ленина, 8.

Главный специалист – юрист

Администрации района                                                                                     Климова А.А.

PAGE